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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest profil ramy skrzydła drzwi do mocowania tafli szklanych. 

Znany jest z opisu wzoru użytkowego nr 641172 zestaw do zatrzaskowego montażu szyby 

w skrzydle zwłaszcza drzwiowym, składający się z wierzchniej listwy przyszybowej i spodniej listwy 

przyszybowej, z których jedna ma od strony wewnętrznej rowek o ściankach zaopatrzonych w ząbki, 

stanowiący gniazdo dla elementu łączącego. Znane są również różnego rodzaju profile konstrukcyjne 

wykorzystywane do montażu szeregu elementów np. profil aluminiowy objęty wzorem użytkowym 

nr 60961 lub profile do montażu okien np. profil aluminiowy znany z opisu wzoru użytkowego nr 65376, 

jednakże nie są one przeznaczone do montażu tafli szklanych. 

Istotą wzoru użytkowego jest profil ramy skrzydła drzwi do mocowania tafli szklanych składający 

się z profilu aluminiowego, filcu oraz uszczelek przyszybowych, charakteryzujący się tym, że profil alu-

miniowy posiada przynajmniej jedną komorę wewnętrzną, która jest wypełniona filcem przy czym profil 

obejmuje szkło obustronnie, a między profilem i szkłem znajdują się uszczelki przyszybowe. 

Zaletą profilu według wzoru jest to, że zastosowanie filcu ogranicza przenoszenie drgań między 

ściankami profilu i wypełnia przestrzeń komory wewnętrznej profilu aluminiowego przez co wytłumia 

i pochłania wewnętrzne odbicia fal dźwiękowych przyczyniając się do poprawienia właściwości aku-

stycznych drzwi posiadających rozwiązanie według wzoru. 

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniony jest na rysunku na którym fig. 1 przedstawia profil 

ramy skrzydła drzwi w przekroju, zaś fig. 2 pokazuje rzut izometryczny profilu ramy skrzydła drzwi, na-

tomiast fig. 3 przedstawia zastosowanie profilu według wzoru w pełnym skrzydle drzwiowym. 

Profil ramy skrzydła drzwi do mocowania tafli szklanych składający się z profilu aluminiowego (1), 

filcu (2) oraz uszczelek przyszybowych (3), gdzie profil aluminiowy (1) posiada dwie komory we-

wnętrzne (4), które są wypełnione filcem (2) przy czym profil (1) obejmuje szkło (5) obustronnie, a mię-

dzy profilem (1) i szkłem znajdują się uszczelki przyszybowe (3). 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Profil ramy skrzydła drzwi do mocowania tafli szklanych składający się z profilu aluminio-

wego (1), filcu (2) oraz uszczelek przyszybowych (3), znamienny tym, że profil alumi-

niowy  (1) posiada przynajmniej jedną komorę wewnętrzną (4), która jest wypełniona filcem (2) 

przy czym profil (1) obejmuje szkło (5) obustronnie, a między profilem (1) i szkłem znajdują 

się uszczelki przyszybowe (3). 
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Rysunki 
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